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Till 

Skärholmen stadsdelsnämnd 

2012-01-26 

Ansökan om stöd för Frivilligcentral 

Sydväst, Blå Vägen Ideell Förening 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag att föreslå bifall 

till 200 000 kr till Frivilligcentral Sydvästs ansökan till Stadsledningskontoret – 

Söderortsvisionen för deras satsning - glömda barnen. 

2. Ärendet skickas till Stadsledningskontoret – Söderortsvisionen. 

3. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson       Lena Thorson 

stadsdelsdirektör         avdelningschef     

        

 

 

Sammanfattning 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har varit i kontakt med Spånga Blå Band under 

många år och haft deltagare i deras verksamheter. Lokalen finns i Sätra kyrkan och 

deltagarna har främst bott i Skärholmens stadsdel. Det grundläggande för 

Frivilligcentral Sydväst är att skapa kontakt. Alla aktiviteter är uppbyggda för att 

ge tillfälle till att umgås socialt genom olika aktiviteter som anordnas av 

föreningen.  

 

Enligt BRIS (Barnens Rätt i Samhället) har två elever i varje klass i Stockholms 

stad har föräldrar som missbrukar alkohol och/eller droger. Dessa barn lever i en 

otrygg miljö och behöver stöd och omsorg.  
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Bakgrund 

Spånga Blå Band förening bildades år 1900 med syfte att arbeta för nykterhet och 

integration. Under åren har föreningen också arbetat med sociala frågor som 

arbetslöshet, bostadslöshet, barn med mera. Som en naturlig utveckling till den 

andan bildades Blå Vägen ekonomiska förening (socialföretag) som arbetar med 

arbetsmarknadsfrågor och har avtal med flera myndigheter. 

Blå Vägen och Spånga Blåband slöt 1993 ett avtal med arbetsmarknads- och 

utbildningsnämnden om flyktingintroduktion. 

 

Skärholmens stadsdelsförvaltning har varit i kontakt med Spånga Blå Band under 

många år och haft deltagare i deras verksamheter. Lokalen finns i Sätra kyrkan och 

deltagarna har främst bott i Skärholmens stadsdel. Föreningen har även två andra 

träffpunkter. 

 

Frivilligcentral Sydväst invigdes i mars 2011 och har redan flera aktiviteter som 

till exempel språkträning i svenska, matlagning, luncher, systuga, hjälp med 

internet, allmän rådgining och förmedling av volontärarbete. 

Frivilligcentral Sydvästs verksamhet syftar till att bryta ensamhet och utanförskap 

genom att: 

 Bygga en mötesplats där människor med olika ursprung kan mötas på 

samma villkor och på så sätt mota rasism och diskriminering  

 Skapa träffpunkt som tillgodoser äldres behov av kontakt och gemenskap 

 Förebygga all bruk av alkohol och/eller droger samt bilda opinion för ett 

drogfritt samhälle för att minska missbruk, sänka våldsnivån och skapa 

bättre uppväxtförhållanden för barn 

 Förbättra svenska språket genom samtal och konversation på individuellt 

anpassade nivåer 

 Olika insatser för att öka kunskapen om samhället 

 Rådgivning i myndighetsärenden och skuldrådgivning 

 Väcka äldres intresse för modern teknik genom korta kurser inom ämnen 

som datorkunskap, internet, sms, chatt etcetera 

 

Glömde barn 

Ett nytt område som föreningen kommer att arbeta med är de ”glömda barnen”.  

Enligt BRIS så har två elever i varje klass i Stockholms stad har föräldrar som 

missbrukar alkohol och/eller droger. Insatser inom området ska ges i form av: 

 Uppsökande verksamhet i samarbete med socialtjänsten 

 Samtalsgrupper, föräldracafé med mera 

 Anordna olika kolloarrangemang 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom avdelningen socialtjänsten. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen ser mycket positivt till Frivilligcentral Sydväst verksamhet och ser 

detta som ett komplement till den kommunala verksamheten. Förvaltningen anser 

att 600 000 kr för löpande kostnader för verksamheten inte ska belasta 

Söderortsvisionen då flera av verksamheterna redan bedrivs i kommunalregi. 

 

Förvaltningens förslag är att Frivilligcentral Sydväst ska beviljas 200 000 kr för 

deras nya satsning ”glömda barn.” Då detta är ett område som är intressant för 

stadsdelsförvaltningen och befolkningen som bor i Skärholmens stadsdel. Dessa 

barn behöver flera aktörer som kan ge dem och deras föräldrar en tryggare miljö, 

stöd och omsorg i det vardagliga livet.  

 

 

Bilagor 

1. Ansökan om startstöd till Frivilligcentral Sydväst. 

2. Frivilligcentral Sydvästs ansökan om ekonomiskt startstöd. 

 


